

ऊर्जा दक्षता ब्यूरो

(भारत सरकार, विद्युत मंत्रालय)

BUREAU OF ENERGY EFFICIENCY

(Government of India, Ministry of Power)



सं. 02/32/विज्ञा./निदे./प्रशा.-2020/2077-2120

दिनांक: 10 जुलाई, 2024

सेवा में,
सचिव,

भारत सरकार के सभी मंत्रालय / विभाग
(नीति आयोग, नई दिल्ली सहित)

विषय: बीईई में प्रतिनियुक्ति (अल्पकालिक अनुबंध सहित) के आधार पर निदेशक के एक पद को भरने के संबंध में।

महोदय,

विद्युत मंत्रालय के अधीन आने वाले सांविधिक निकाय ऊर्जा दक्षता ब्यूरो (बीईई) को भारत सरकार के विद्युत मंत्रालय द्वारा राष्ट्रीय संवर्धित ऊर्जा दक्षता मिशन (एनएमईईई) के अंतर्गत मिशन निदेशालय के रूप में नामित किया गया है। इस योजना के प्रभावी कार्यान्वयन के लिए, बीईई परियोजना के अंतर्गत स्वीकृत लेवल-13 में निदेशक के एक (01) पद को प्रतिनियुक्ति के आधार पर (अल्पकालिक अनुबंध सहित) तीन वर्ष की अवधि के लिए भरने हेतु आवेदन आमंत्रित करता है।

2. इस पद हेतु कर्तव्यों का विवरण इस प्रकार है:

"कार्यक्रम तैयार करना, देश में ऊर्जा लेखा परीक्षा/ऊर्जा प्रबंधन क्षमताओं को मजबूत करना, एनएमईईई योजनाओं सहित ऊर्जा दक्षता कार्यक्रमों के कार्यान्वयन में उप महानिदेशक की सहायता करना, उद्योग, विद्युत उत्पादन, पारेषण और वितरण में ऊर्जा खपत के मानक तय करना, ऊर्जा दक्षता प्रौद्योगिकियों को बढ़ावा देना, उपकरणों के लिए मानक और लेबलिंग कार्यक्रम डिजाइन और कार्यान्वित करना, ऊर्जा संरक्षण भवन संहिताओं (ईसीबीसी) की तैयारी में सहायता करना और कार्यान्वयन में राज्य प्राधिकरणों के साथ समन्वय करना, स्कूली बच्चों के लिए जागरूकता को बढ़ावा देना और कार्यक्रमों को कार्यान्वित करना, निष्पादन अनुबंध विकसित करना और ऊर्जा सेवा कंपनियों (ईएससीओ) को बढ़ावा देना, उद्योगों और वाणिज्य में ऊर्जा दक्षता को अपनाने के लिए नवोन्मेषी वित्तीय तंत्र विकसित करना।"

3. प्रतिनियुक्ति (अल्पकालिक अनुबंध सहित) के आधार पर निदेशक के पद को भरने के लिए पात्रता मानदंड निम्नानुसार है:

(क) केन्द्र सरकार या राज्य सरकार या संघ राज्य क्षेत्र या विश्वविद्यालय या सरकारी अनुसंधान संस्थान या सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रम या सरकारी संगठन या सांविधिक निकायों के अधिकारी:-

(i) मूल संवर्ग में नियमित आधार पर सदृश पद धारण किए हुए हों; या

(ii) पे मैट्रिक्स के लेवल-12 (78800-209200 रुपए) (पूर्व संशोधित वेतन बैंड 3; 15600-39100 रुपए तथा ग्रेड पे 7600 रुपए) के पद पर पांच वर्ष की नियमित सेवा की हो; या

स्वहित एवं राष्ट्रहित में ऊर्जा बचाएँ Save Energy for Benefit of self and Nation

चौथा तल, सेवा भवन, आर० के० पुरम, नई दिल्ली-110066, वेबसाइट/Website : www.beeindia.gov.in

4th Floor, Sewa Bhawan, R.K. Puram, New Delhi-110 066, दूरभाष/Tel. : 91 (11) 26766700, फ़ैक्स/Fax : 91 (11) 20867402

(iii) पे मैट्रिक्स के लेवल-11 (67700-208700 रुपए) में दस वर्ष की नियमित सेवा (पूर्व संशोधित वेतन बैंड 3; 6600 रुपए के ग्रेड पे के साथ 15600-39100 रुपए); तथा

(ख) निम्नलिखित शैक्षणिक अर्हताएं और अनुभव का विवरण :

आवश्यक:

- (1) किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से भौतिकी या रसायन विज्ञान या ऊर्जा योजना और अर्थशास्त्र में मास्टर डिग्री; या किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से इंजीनियरिंग में स्नातक की डिग्री;
- (2) पे मैट्रिक्स के लेवल-12 (78800-209200 रुपए) (पूर्व संशोधित वेतन बैंड-3; 15600-39100 रुपए तथा ग्रेड पे 7600 रुपए) में समूह 'क' पद पर पांच वर्ष का अनुभव; या
- (3) सरकारी विभागों में पे मैट्रिक्स (पूर्व संशोधित पे बैंड - 3; 15600-39100 रुपए के साथ 6600 रुपए का ग्रेड पे या समकक्ष) के लेवल 11 (67,700 - 2,08,700 रुपए) में समूह 'क' पद पर दस वर्ष का अनुभव; या
- (4) अनुसंधान संस्थानों, सरकारी विभागों या सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों, या स्वायत्त निकाय या किसी सांविधिक निकाय में अर्हता के पश्चात् कम से कम पंद्रह वर्ष का अनुभव या कोई औद्योगिक या विकास या डिजाइन संगठन जो निम्नलिखित से संबंधित नीतियों या कार्यक्रमों के निर्माण या कार्यान्वयन से संबंधित है :

(क) ऊर्जा का दक्ष उपयोग और उसका संरक्षण;

(ख) ऊर्जा लेखा परीक्षा या ऊर्जा प्रबंधन क्षमताओं को सुदृढ़ करना ;

(ग) औद्योगिक या वाणिज्यिक संगठन में ऊर्जा खपत की बेंच मार्किंग;

(घ) उपकरणों या उपस्करों के लिए मानक और लेबलिंग कार्यक्रम;

(ड.) ऊर्जा सेवा कम्पनियों का विकास या संवर्धन या उनके साथ कार्य करना;

(च) औद्योगिक क्षेत्रों में ऊर्जा दक्षता अपनाने के लिए नवीन वित्तीय तंत्र वाणिज्यिक प्रतिष्ठान या संगठन।

नोट- उत्कृष्ट उम्मीदवारों के मामले में अर्हताएं केन्द्रीय सरकार के विवेकानुसार शिथिल की जा सकती हैं।

वांछित:

- (i) मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से अर्थशास्त्र या ऊर्जा योजना एवं अर्थशास्त्र में डॉक्टरेट की डिग्री; या किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से इंजीनियरिंग या व्यवसाय प्रबंधन/प्रशासन या औद्योगिक या सिस्टम प्रबंधन में मास्टर डिग्री ;
- (ii) ऊर्जा संरक्षण अधिनियम, 2001 (2001 का 52) के प्रावधानों के तहत राष्ट्रीय लेवल की परीक्षा के आधार पर ऊर्जा प्रबंधक या ऊर्जा लेखा परीक्षक के रूप में प्रमाण पत्र या मान्यता प्राप्त ऊर्जा लेखा परीक्षक के रूप में मान्यता प्राप्त होना;
- (iii) राष्ट्रीय ऊर्जा समस्याओं का समग्र परिप्रेक्ष्य तथा ऊर्जा के क्षेत्र में सरकार की नीतियां तथा देश में ऊर्जा दक्षता एवं उसके संरक्षण को बढ़ावा देना।

4. प्रतिनियुक्ति द्वारा नियुक्ति के लिए अधिकतम आयु सीमा आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तारीख को छप्पन वर्ष से अधिक नहीं होगी।
5. प्रतिनियुक्ति की अवधि, जिसके अंतर्गत केन्द्रीय सरकार के उसी या किसी अन्य संगठन या विभाग में इस नियुक्ति से ठीक पहले धारित किसी अन्य काडर बाह्य पद पर प्रतिनियुक्ति की अवधि भी है, साधारणतया तीन वर्ष होगी, जिसे पांच वर्ष तक बढ़ाया जा सकेगा।
6. प्रतिनियुक्ति के आधार पर नियुक्ति के लिए चुने गए अधिकारी भारत सरकार द्वारा समय-समय पर इस विषय पर जारी मौजूदा अनुदेशों के अनुसार वेतन/प्रतिनियुक्ति (ड्यूटी) भत्ता पाने के हकदार होंगे।
7. पात्र एवं इच्छुक अधिकारी अपने आवेदन संलग्न प्रोफॉर्म (अनुबंध-II) में रोजगार समाचार पत्र में इस नोटिस के प्रकाशन की तारीख से **45 दिनों के भीतर** सचिव, ऊर्जा दक्षता ब्यूरो, चौथा तल, सेवा भवन, आर.के.पुरम, नई दिल्ली-110066 को उचित माध्यम से भेज दें।
8. आवेदन अग्रेषित करते समय, नियंत्रक अधिकारी कृपया सुनिश्चित कर लें कि उम्मीदवारों के विवरण सत्यापित हैं और वह पात्रता शर्तों को पूरा करते हैं। आवेदन को अद्यतन एसीआर डोजियर (या समूह 'क' अधिकारी द्वारा विधिवत सत्यापित फोटोकॉपी), सतर्कता अनापति और पिछले दस वर्षों के दौरान आवेदक पर लगाई गई छोटी/बड़ी शास्तियों के विवरण के साथ अग्रेषित किया जाना चाहिए। इनमें से किसी भी दस्तावेज के बिना या निर्धारित प्रारूप में आवेदन न करने पर, प्राप्त आवेदनों पर विचार नहीं किया जाएगा।

9. ब्यूरो को प्रशासनिक कारणों से किसी भी / सभी आवेदकों के आवेदन को अस्वीकार करने या किसी भी लेवल पर चयन प्रक्रिया को रद्द करने का पूर्ण अधिकार है।

भवदीय,

मिलिंद देवरे

(मिलिंद देवरे)

सचिव

टेलीफ़ोन: 26766704

प्रति अनुबंधों सहित आवश्यक कार्रवाई के लिए निम्नलिखित को भी अग्रेषित की जाती है:

1. अध्यक्ष, सीईए/डीवीसी/बीबीएमसी/सीईआरसी
2. महानिदेशक, एनपीटीआई/सीपीआरआई
3. अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक, एनटीपीसी/एनएचपीसी/पीएफसी/आरईसी/ टीएचडीसी/
पीजीसीआईएल/पीओएसओसीओ/एसजेवीएनएल/एनईईपीसीओ
4. सलाहकार (आईटी), बीईई को बीईई वेबसाइट (बीईई वेबसाइट) पर पोस्ट करने के लिए।

मिलिंद देवरे

(मिलिंद देवरे)

सचिव

टेलीफ़ोन: 26766704

निदेशक के पद के लिए जीवन-वृत्त प्रोफार्मा

1.	नाम और पता (स्पष्ट अक्षरों में)					
2.	जन्म की तारीख (ईस्वी सन् में)					
3.	केंद्र/राज्य सरकार के नियमों के तहत सेवानिवृत्ति की तिथि					
4.	शैक्षिक अर्हताएं					
5.	क्या पद के लिए अपेक्षित शैक्षणिक और अन्य अर्हताएं पूरी हैं। (यदि किसी योग्यता को नियमों में निर्धारित योग्यता के समकक्ष माना गया है, तो उसके लिए प्राधिकारी का उल्लेख करें)	योग्यता/अनुभव आवश्यक	अधिकारी द्वारा धारित योग्यता/ अनुभव			
		अनिवार्य: (1) (2) (3) वांछित: (1) (2)				
6.	कृपया स्पष्ट रूप से बताएं कि क्या आपके द्वारा ऊपर की गई प्रविष्टियों के आलोक में, आप पद की आवश्यकता को पूरा करते हैं					
7.	रोजगार का विवरण, कालक्रमानुसार। यदि नीचे दिया गया स्थान अपर्याप्त हो, तो अपने हस्ताक्षर द्वारा विधिवत प्रमाणित एक अलग शीट संलग्न करें।					
	कार्यालय/ संस्थान	धारित पद	से	तक	वेतनमान और मूल वेतन	कार्यों की प्रकृति (विस्तार से)

8.	वर्तमान रोजगार की प्रकृति अर्थात् तदर्थ या अस्थायी या स्थायीवत् या स्थायी	
9.	यदि वर्तमान रोजगार प्रतिनियुक्ति/अनुबंध के आधार पर है, तो कृपया बताएं: - i. नियुक्ति की आरंभिक तिथि ii. प्रतिनियुक्ति/संविदा पर नियुक्ति की अवधि iii. मूल कार्यालय/संगठन का नाम जिससे आप संबंधित हैं	
10.	वर्तमान रोजगार के बारे में अतिरिक्त विवरण कृपया बताएं कि आप किसके अधीन कार्यरत हैं (संबंधित कॉलम के सामने अपने नियोक्ता का नाम लिखें) (क) केन्द्रीय सरकार (ख) राज्य सरकार (ग) स्वायत्त संगठन (घ) सरकारी उपक्रम (ड.) विश्वविद्यालय (च) अन्य	
11.	कृपया बताएं कि क्या आप उसी विभाग में कार्यरत हैं और फीडर ग्रेड या फीडर से फीडर ग्रेड में हैं	
12.	क्या आप संशोधित वेतनमान में हैं? यदि हाँ, तो वह तिथि दें जिससे संशोधन हुआ और पूर्व-संशोधित वेतनमान का भी उल्लेख करें	
13.	इस समय आहरित की जा रही कुल परिलब्धियां	
14.	अतिरिक्त जानकारी, यदि कोई हो, जिसका उल्लेख आप पद के लिए अपनी उपयुक्तता के समर्थन में करना चाहते हैं। (यह अन्य बातों के अलावा (i) अतिरिक्त शैक्षणिक योग्यता के संबंध में जानकारी प्रदान कर सकते हैं, (ii) व्यावसायिक प्रशिक्षण और (iii)	

	रिक्ति परिपत्र/विज्ञापन में निर्धारित से अधिक कार्य अनुभव) (नोट: यदि स्थान अपर्याप्त हो तो एक अलग शीट संलग्न करें)	
15.	कृपया उल्लेख करें कि क्या आप प्रतिनियुक्ति (आईएसटीसी) / आमेलन / पुनः रोजगार के लिए आवेदन कर रहे हैं। (केंद्र / राज्य सरकार के अधीन अधिकारी केवल "आमेलन" के लिए पात्र हैं। गैर-सरकारी संगठनों के उम्मीदवार केवल अल्पकालिक संविदा के पात्र हैं)	
16.	क्या आप अनु. जाति / अनु. जनजाति से संबंधित हैं	
17.	टिप्पणी (उम्मीदवार (i) अनुसंधान प्रकाशनों और रिपोर्टों तथा विशेष परियोजनाओं (ii) पुरस्कार / छात्रवृत्ति / आधिकारिक प्रशस्ति (iii) व्यावसायिक निकायों / संस्थानों / समितियों से संबद्धता और (iv) कोई अन्य सूचना। (नोट: यदि स्थान अपर्याप्त हो तो अलग शीट संलग्न करें)	

मैंने रिक्ति परिपत्र/विज्ञापन को ध्यान से पढ़ लिया है और मुझे अच्छी तरह ज्ञात है कि चयन समिति द्वारा पद के लिए चयन करते समय मेरे द्वारा भेजे गए जीवनवृत्त का भी प्रलेखों सहित मूल्यांकन किया जाएगा।

दिनांक _____

उम्मीदवार के हस्ताक्षर

पता _____

दूरभाष सं.: _____

ई-मेल: _____

प्रतिहस्ताक्षरित

(नियोक्ता मोहर सहित)



ऊर्जा दक्षता ब्यूरो

(विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन एक सांविधिक निकाय)

चौथा तल, सेवा भवन, आर.के.पुरम, नई दिल्ली-110066

वेबसाइट: www.beeindia.gov.in, फोन: 011-26766700

निदेशक-पद के लिए (प्रतिनियुक्ति के आधार पर) आवेदन

बीईई भारतीय नागरिकों से 7वें सीपीसी वेतन मैट्रिक्स के लेवल-13 (123100 – 215900 रुपए) में प्रतिनियुक्ति (अल्पकालिक अनुबंध सहित) के आधार पर निदेशक के एक पद को भरने के लिए आवेदन आमंत्रित करता है।

पदधारी को केन्द्रीय सरकार के नियमों के अनुसार स्वीकार्य भत्तों का भुगतान किया जाएगा।

इच्छुक आवेदक रोजगार समाचार-पत्र में इस सूचना के प्रकाशन की तारीख से 45 दिनों के भीतर दो संदर्भों सहित अपनी योग्यता और अनुभव का पूरा विवरण देते हुए 02 पासपोर्ट आकार के फोटो और प्रमाण पत्रों / मार्कशीट की स्व-साक्षात्कृत प्रतियों के साथ अपना बायो-डाटा सचिव, ऊर्जा दक्षता ब्यूरो, चौथा तल, सेवा भवन, आरके पुरम, सेक्टर-1, नई दिल्ली-110066 को भेज दें। सरकारी विभागों/पीएसयू/स्वायत्त निकायों आदि के उम्मीदवार अपने आवेदन उचित माध्यम से भेजें। ब्यूरो असाधारण रूप से उत्कृष्ट उम्मीदवारों के मामले में पात्रता और अन्य मानदंडों में छूट देने का अधिकार रखता है।



ऊर्जा दक्षता ब्यूरो
(भारत सरकार, विद्युत मंत्रालय)
BUREAU OF ENERGY EFFICIENCY
(Government of India, Ministry of Power)



No. 02/32/Advt. Dir/Admn-2020/2077-2128

Date: 10th July, 2024

To

The Secretaries of all Ministries/Departments of the Government of India
(including Niti Aayog, New Delhi).

Subject: Filling up of one post of Director in BEE on Deputation (including Short Term Contract) basis-reg.

Sir,

The Bureau of Energy Efficiency (BEE), a statutory body under the Ministry of Power has been designated as Mission Directorate under the National Mission for Enhanced Energy Efficiency (NMEEE) by the Ministry of Power, Government of India. For effective implementation of the Scheme, BEE invites applications for filling up one (01) post of Director in Level-13 sanctioned under the project on deputation basis (including short term contract) initially for a period of three years.

2. The post has the following job description:

“To undertake policy research and formulate policies and programmes for efficient use of energy and its conservation, strengthen energy auditing/energy management capabilities in the country, assist Dy. Director General in implementation of energy efficiency programmes including NMEEE schemes, benchmark energy consumption in industry, power generation, transmission & distribution, promote energy efficiency technologies, Design and implement Standard & Labeling Programme for Appliances, assist in preparation of Energy Conservation Building Codes (ECBC) and co-ordinate with State Authorities in implementation, promote awareness and implement programmes for school children, develop performance contract and promote Energy Service Companies (ESCOs), develop innovative financial mechanism for adoption of Energy Efficiency in industries and Commerce.”

3. The eligibility criteria for filling up the post of **Director** on deputation (including short term contract) is as under:

(a) Officers of the Central Government or State Government or Union Territories or Universities or Government Research Institutes or Public Sector Undertakings or Government organizations or statutory bodies:-

(i) holding analogous posts on regular basis in the parent cadre; or

स्वहित एवं राष्ट्रहित में ऊर्जा बचाएँ Save Energy for Benefit of self and Nation

चौथा तल, सेवा भवन, आर० के० पुरम, नई दिल्ली-110066, वेबसाइट/Website : www.beeindia.gov.in
4th Floor, Sewa Bhawan, R.K. Puram, New Delhi-110 066, दूरभाष/Tel. : 91 (11) 26766700, फ़ैक्स/Fax : 91 (11) 20867402

- (ii) having five years' regular service in the post in the Level-12 (Rs.78800-209200) of Pay Matrix (pre-revised pay band 3; Rs.15600-39100 with grade pay of Rs.7600); or
- (iii) ten years' regular service in the Level-11 (Rs.67700-208700) of Pay Matrix (pre-revised pay band 3; Rs.15600-39100 with grade pay of Rs.6600); and

(b) Possessing the following educational qualifications and experience:

Essential:

- (1) Master's degree from a recognized University in Physics or Chemistry or Energy Planning and Economics; **or** Bachelor degree in Engineering from a recognized University;
- (2) five years' experience in Group 'A' post in the Level-12 (Rs.78800-209200) of Pay Matrix (pre-revised Pay Band - 3; Rs.15600-39100 with Grade pay of Rs.7600); or
- (3) ten years' experience in Group 'A' post in the level 11 (Rs.67,700 – 2,08,700) of Pay Matrix (pre-revised Pay Band - 3; Rs.15600-39100 with Grade pay of Rs.6600 or equivalent in Government Departments; or
- (4) at least fifteen years' of post qualification experience in Research Institutes, Government Departments or Public Sector Undertakings, or autonomous body or any statutory body or any Industrial or development or design organization dealing with formulation or implementation of policies or programmes relating to :
 - (a) efficient use of energy and its conservation;
 - (b) strengthening of energy auditing or energy management capabilities;
 - (c) bench marking of energy consumption in industrial or commercial organization;
 - (d) standard and labeling programmes for appliances or equipment;
 - (e) development or promotion of or working with energy service companies;
 - (f) innovative financial mechanism for adoption of energy efficiency in industrial or commercial establishment or organizations.

Note – Qualifications are relaxable at the discretion of the Central Government in the case of candidates otherwise well qualified.

Desirable:

- (i) Doctorate degree in Economics or Energy Planning and Economics from a recognized University; or
Master's degree in Engineering or Business Management/ Administration or Industrial or System Management from a recognized University;
- (ii) possessing a certificate as energy manager or energy auditor or accreditation as accredited energy auditor based on the National Examination under the provisions of the Energy Conservation Act, 2001 (52 of 2001);
- (iii) overall perspective of national energy problems and policies of the Government in the field of energy and for promotion of energy efficiency and its conservation in the country.

4. The maximum age limit for appointment by deputation shall not exceed **fifty-six** years as on the closing date of receipt of applications.

5. Period of deputation including period of deputation in another ex-cadre post held immediately preceding this appointment in the same or some other Organization or Department of the Central Government shall ordinarily be three years extendable upto five years.

6. The officers selected for appointment on deputation basis shall be entitled to draw pay/deputation (duty) allowance in accordance with the existing instructions on the subject issued by the Government of India from time to time.

7. The eligible and interested officers may send their applications in the proforma (**Annexure – II**) through proper channel to Secretary, Bureau of Energy Efficiency, 4th Floor, Sewa Bhawan, R. K. Puram, New Delhi - 110066 **within 45 days from the date of publication of notice in Employment News.**

8. While forwarding the application, the controlling authority may please ensure that the particulars of the candidates are verified and that he/she fulfills the eligibility conditions. The application should be forwarded along with upto date ACR dossier (or photocopies duly attested by Group 'A' Officer), Vigilance clearance and a statement of minor/major penalty imposed upon the applicant during the last ten years. Applications received without any of these documents or not in the prescribed format shall not be considered.

9. Bureau has absolute right to reject application of any / all applicants or cancel the selection process at any stage due to administrative reasons.

Yours faithfully,



(Milind Deore)

Secretary

Tel: 26766704

Copy along with annexure also forwarded for necessary action to:

1. The Chairperson, CEA/ DVC/ BBMC/ CERC.
2. Director General, NPTI/CPRI
3. C&MDs of NTPC/ NHPC/ PFC/ REC/ THDC/ PGCIL/ POSOCO/ SJVNL/ NEEPCO.
4. Consultant (IT), BEE for posting the same on BEE website.



(Milind Deore)

Secretary

Tel: 26766704

CURRICULUM VITAE PERFORMA FOR THE POST OF DIRECTOR ON DEPUTATION BASIS

1.	Name and Address (in Block Letters)				
2.	Date of Birth (in Christian era)				
3.	Date of retirement under Central/State Government Rules				
4.	Educational Qualifications				
5.	Whether Educational and other qualifications required for the post are satisfied. (if any qualification has been treated as equivalent to the one prescribed in the Rules, state the authority for the same)	Qualifications/Experience required	Qualifications/Experience possessed by the officer		
		Essential:			
		(1)			
		(2)			
		(3)			
		Desired:			
		(1)			
		(2)			
6.	Please state clearly whether in the light of entries made by you above, you meet the requirement of the post				
7.	Details of Employment, in chronological order. Enclose a separate sheet duly authenticated by your signature, if the space below is insufficient.				
	Office/Institution	Post held	From	To	Scale of Pay and Basic Pay
					Nature of duties (in detail)

8.	Nature of present employment i.e. Ad-hoc or Temporary or Quasi-Permanent or Permanent	
9.	In case the present employment is held on deputation/contract basis, please state:-	
i.	The date of initial appointment	
ii.	Period of appointment on deputation/contract	
iii.	Name of the parent office/ organization to which you belong	
10.	Additional details about present employment Please state whether working under (indicate the name of your employer against the relevant column) (a) Central Government (b) State Government (c) Autonomous Organization (d) Government Undertaking (e) Universities (f) Others	
11.	Please state whether you are working in the same Department and are in the feeder grade or feeder to feeder grade	
12.	Are you in Revised Scale of Pay? If yes, give the date from which the revision took place and also indicate the pre-revised scale	
13.	Total emoluments per month now drawn	
14.	Additional information, if any, which you would like to mentioned in support of your suitability for the post (This among other things may provide information with regard to (i) additional academic qualifications (ii) professional training and (iii) work experience over and above prescribed in the Vacancy Circular/ Advertisement) (Note: Enclose a separate sheet, if the space is insufficient)	

15.	Please state whether you are applying for deputation (ISTC)/ Absorption/Re-employment basis (Officers under Central/State Government are only eligible for "Absorption". Candidates of Non-Government Organizations are eligible only of Short Term Contract)	
16.	Whether belongs to SC/ST	
17.	Remarks (The candidates may indicate information with regard to (i) Research publications and reports and special projects (ii) wards/ Scholarship/Official Appreciation (iii) Affiliation with the professional bodies/institutions/societies and (iv) any other information) (Note: Enclose a separate sheet if the space is insufficient)	

I have carefully gone through the vacancy circular/advertisement and I am well aware that the Curriculum Vitae duly supported by documents submitted by me will also be assessed by the Selection Committee at the time of selection for the post.

Date _____

Signature of the candidate _____

Address _____

Ph. No. _____

Email _____

Countersigned

(Employer with Seal)



BUREAU OF ENERGY EFFICIENCY

(A statutory body under Ministry of Power, Govt. of India)
4th Floor, Sewa Bhawan, R. K. Puram, New Delhi-110066
Website: www.beeindia.gov.in, Phone : 011- 26766700

Application for Director (on deputation basis)

BEE invites applications from Indian Nationals for filling up one post of Director in Level-13 (Rs.123100 – 215900) of 7th CPC Pay Matrix on Deputation (including short term contract) basis.

The incumbent will be paid admissible allowances as per Central Govt. Rules.

The interested applicants may forward their curriculum vitae along with 2 passport size photographs and self-attested copies of certificates/mark sheets giving complete details of their qualifications and experience with two references **within 45 days from the date of publication notice in Employment News to The Secretary, Bureau of Energy Efficiency, 4th floor, Sewa Bhawan, R.K. Puram, Sector-I, New Delhi 110066**. Candidates from Government Departments/PSUs/ Autonomous bodies etc. should send their applications through proper channel. The Bureau reserves the right to relax the eligibility and other criteria in case of exceptionally outstanding candidates.